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God Jul !

Årsmöte 
Föreningen Flatön

Lördag 15 mars 2025 kl. 16  

Vi samarbetar med

Julnattsmässa 

Flatö kyrka Julafton kl. 23.30

Trafikgruppen Flatöns 
rapport från möten under hösten

Möte om 
krisberedskap

Torsdag 16 januari 

Funktionärsfest
Lördag 8 februari 2025

Luciafirande
Fredag 13 december

Lussefika i skolan kl. 16
Luciafirande i kyrkan kl. 18



Föreningen Flatön
Aktivitetsgruppen återkommer till våren när de har haft sitt planeringsmöte.
Funktionärsfest lördag 8 februari kl. 18. 
Årsmöte lördag 15 mars kl. 16. Fest efter det.
Våra cirklar fortsätter under vårterminen.
Gymmet. Det är roligt att se att fler och fler hittar till vårt gym som alla medlemmar 
får använda gratis. 

Datum, tid och anmälan till alla dessa aktiviteter kommer att 
annonseras på vår hemsida, www.flaton.se samt i vår facebookgrupp.

Skolan har nu fyllt 100 år och blev ordentligt firad i somras. En bildkavalkad hade 
tagits fram av Lars och Knut och visades i två sittningar inne i skolan. Alla bjöds 
på kaffe och tårta och lite musik och lekar ute i trädgården i det vackra vädret.
Vår gamla brygga hade efter 30 år tjänat ut sin roll och i somras fick vi istället en 
stensatt terrass där våra trädgårdsbord numera är placerade.
Föreningen fick under hösten bidrag med 75000 kronor till fasadrenoveringen 
som kommer att påbörjas nästa vår. Tack till Thordénstiftelsen! 
Föreningen sökte också bidrag hos Orust kommun för nya gungställningar men 
fick avslag. Vi pausar därför det arbetet ett tag och fokuserar nu på den 
nödvändiga fasadrenoveringen.

Krisberedskap! Är du beredd?
Vad händer på våra öar vid kris eller krig? För att förbereda oss har Föreningen 
Flatön bjudit in kris- och beredskapsstrateg Daniel Kratz från Orust Kommun till 
ett möte för alla intresserade.
Torsdag den 16 januari kl 18 i Flatö skola. Skicka gärna in dina frågor i förväg 
till vingros@flaton.se
Planen är att vi efteråt bildar en studiecirkel om krisberedskap.
Kerstin Y och Pia V

Vi behöver bli fler!!!
Flatö skola, som i år fyller 100 år, behöver mycket omsorg och omvårdnad. Vi är 
en grupp här på ön som genom åren har träffats och gjort stora och små arbeten 
på skolan. För en del arbeten har vi också anlitat hantverkare. Nu skulle vi 
behöva bli fler som kan vara med och jobba vidare på skolan. Närmast på tur är 
framsidan som ska renoveras och förberedas för handikappanpassning. Har du 
lite tid över ibland? Kan du riva, snickra eller hantlanga! 
Är du intresserad eller vill veta mer, prata med 
Ingemar Spindel, 0702-333 581 eller Sten Fredholm, 0700-900 870.   
Välkommen!

http://www.flaton.se/
mailto:vingros@flaton.se


Tänk vad tiden går fort. Det är redan dags att öppna anmälningarna till 
femårsjubilerande Taube-loppet - Bohusläns vackraste lopp - på Flatön 
2025, som går av stapeln den 23 augusti. Det är alltså femte officiella 
året som vi genomför, efter återstarten 2021. Redan från 1 december 
kan man köpa sin plats, och då få, så kallat ”early bird”-pris på 
www.taubeloppet.se. Kanske en lämplig julklapp till dig själv, vänner, 
barn eller bekanta?
I år finns 150 exklusiva platser tillgängliga för de respektive två längre 
distanserna (21.1 km respektive 10 km), samt 100 platser i 5 km-
loppet. Barnloppet för de allra minsta på cirka 500 meter sänder du 
anmälan till taube-loppet@flaton.se. Först till kvarn gäller för samtliga 
lopp! 
Även i år har vi ett antal nyheter: 

• Ett promenad-lopp utan tidtagning längst 5 km-banan som 
kallas ”Knut-Ivars Taube-promenad” för att hylla Taube-
loppets grundare!

• Ett kombinationslopp på 36 km! (21 + 10 + 5 km-spåren) 
Endast 20 platser

• Mer musik och artister

http://www.taubeloppet.se/
mailto:taube-loppet@flaton.se


Öppna landskap tack

vare Kerstin och hennes djur

Kerstin Edmans stora passion är djur och natur. Först var det hästar. Nu är det 
höns och får. 
– Jag drömmer om en gårdsbutik med allt vad djuren ger; ägg, ull, skinn och 
kött, säger Kerstin Edman. 

Att det kanske blir en 
gårdsbutik framöver är helt i 
linje med gårdens historia 
där det alltid funnits färsk 
potatis till försäljning. 
Familjen öppnade också en 
livsmedelsaffär vid Väster.  
Sedan Kerstin tog över den 
Edmanska gården, som 22-
åring 1981har hon haft djur 
till och från. Det har 
framförallt varit hästar, både 
egna och installade. Men 
även köttdjur, som de 
uppseendeväckande 
Highland Cattles Maj och 
Malö. Och Wallabies 
(kängurur). 
— Djuren behövs för att 
hålla landskapet öppet, säger 
Kerstin.  

Därför har hon också arrenderat ut marken närmast vägen, till betande köttdjur. 

Hennes dag börjar vid sju. Då ska djuren som går inne, nu på höst och vinter, ha mat. 
Vi hälsar på tre unga baggarna som står inne i lagården. De kommer genast fram till 
Kerstin. Sällskapligt sticker de fram sina nosar för att bli klappade. Närmast är Stålle, 
ett finullsfår. Han är nyklippt och pälsen är vackert glänsande.  
–Jag skulle gärna vilja spinna och sticka en tröja av garnerna från mina får. Men tiden 
räcker inte riktigt till nu, säger Kerstin. 



Snart ska baggarna Stålle, Grålle och Rolle släppas in till tackorna som finns i andra 
änden av lagården. Förhoppningsvis resulterar det i lamm till våren.  
– Alla djur har namn, berättar Kerstin och visar en tavla som ett av barnbarnen gjort. 
Där finns en ritad bild på varje djur i besättningen och deras namn. 

Får och höns går fritt ute 
Utanför har en flock hönorna hittat en finfin 
plats i lä vid ladugårdsväggen, där de sprätt 
upp jorden i rabatten så att de har en grop att 
lägga sig i. De småpratar med varann. Några 
springer upp på berget bakom huset för att leta 
mat.  
– De får gå fritt på dagen. Men det gäller att 
hålla utkik efter räven såklart.  
Vid ladans ingång syns en flock med 
kycklingar. Några av dem är helt svarta, 
– Det är Ayam Cemany. De ger bara ett ägg i 
veckan, men är fina köttdjur, säger Kerstin.  

Självklart med ekologisk odling 
Att djuren ska kunna gå fritt och ha bra föda är självklart för henne. Lika självklart är 
det att det som odlas ska vara utan konstgödsel och besprutning. 
– När jag gick på Dingle under 80-talet skrev jag om ekologisk odling. Det var inte 
populärt att jag vägrade att bespruta odlingarna under utbildningen, säger Kerstin.  
Men hon var bestämd: inga gifter eller konstgödsel i odlingen. Det utarmar jorden 
och förstör naturen för människor och djur. 
–Jag tror det var mina upplevelser som barnsköterska som påverkade mig. Där jag 
arbetade i barncancersjukvården fanns en karta där varje fall fått en knappnål, med en 
färg för varje slags cancer. Jag såg att det var mer vanligt med hjärntumörer i 
områden nära jordbrukslandskapen, leukemi på andra ställen.  
Då fanns det inte så mycket vetenskapliga belägg för sambandet, men hon drog sina 
egna slutsatser.  
– Idag vet vi mer om sambandet mellan miljögifter och uppkomsten av cancer, säger 
Kerstin Edman. 

Ett dygnet-runt-arbete 
Vardagslivet med en växande skara djur är intensivt. Det gäller att hålla koll så att de 
är friska, får sina vaccinationer och för att inte tala om alla rapporter till 
jordbruksverket, försäkringsbolag med flera.  
– Det är ett dygnet-runt jobb, säger Kerstin, som trots det hårda jobbet (och övriga 
uppdrag) är full av idéer: Hon vill öka samarbetet med andra som har djur och odlar 
och varför inte öppna en gårdsbutik? En viktig källa till hennes energi är dottern 
Rebecka, som också arbetar på gården och är engagerad i alla projekten.  

Text och bild: Pia Vingros



Trafikgruppens möten om
 trafik- och skärgårdsfrågor

Det har varit mycket fokus på trafik- och skärgårdsfrågor under hösten och 
Trafikgruppen har haft flera intressanta möten. Mer information om vad som 
diskuterades vi dessa möten finner ni på vår hemsida ”Flaton.se”, 
”Föreningen Flatön” och scrolla längst ned till ”Trafikgruppen”. Väl där kan ni 
välja mellan färjefrågor, vägfrågor eller politikerkontakt.

Första besöket till Flatö skola under hösten (19 /9) var av den lokala 
ledningen för våra färjor. Vi följde upp detta möte genom att några dagar 
senare ha ett distansmöte med centrala ledningen för Färjerederiet i ett möte 
tillsammans med SRF (Skärgårdarnas Riksförbund). Vi tog vid båda mötena 
upp frågor som rör tidtabelländringen, vilket inte resulterade i någon åtgärd 
från rederiets sida. Vi klargjorde också att information vid driftstörningar 
måste ses över. Färjerederiet menade att Trafikverkets App är där man skall 
få info. Vi visade dock på att där finns mest gammal inaktuell information. 

Fredagen 20 september 2024 bjöd Bohusläns Skärgårdsråd (BSR) in 
Madeleine Jonsson, regionråd i Västra Götaland och ordförande i Miljö- 
och regionutvecklingsnämnden, för att diskutera skärgårdsfrågor i Flatö 
skola.

Madeleine pratade om det stora behovet av energi som krävs för att klara 
företagens och hushållens behov framöver. Många energislag kommer att 
behövas.

För oss som bor på öar utan fast 
landförbindelse är färjeleden vår väg, 
fast på vatten. Vi är helt beroende av 
våra färjor och att vi har en turlista som 
svarar mot våra behov. Här finns ingen 
alternativ väg att välja. När färjan inte 
går är vår väg avstängd. 
Indragning av färjeturer får stora 
konsekvenser för samhället. 
Tidtabellsförsämringen som 
genomfördes förra året på färjorna till 
Flatön har ökat samhällskostnaden 
med ca 2 miljoner kronor per år.



BSR tackade Madeleine Jonsson för ett mycket bra möte och hoppas på en 
fortsatt bra dialog med regionen om dessa viktiga frågor.

Den 7 november mötte trafikgruppen underhålls- och driftansvarige för vägar – 
Trafikverket i Flatö skola. Inför detta möte hade trafikgruppen gjort en 
inventering av ställen vid väg 751 som man gärna såg att Trafikverket skulle 
åtgärda (se hemsidan för karta och åtgärdsområden). Vi hade en positiv och 
intressant diskussion där man lovade att inför nästa sommarsäsong genomföra 
flera åtgärder. 

Den 22/11 var det dags för besök i Flatö skola av ordförande i Riksdagens 
Trafikutskott  Ulrika Heie (C) samt ledamot Johanna Rantsi (M) i ett möte 
arrangerat av SRF (Skärgårdarnas Riksförbund). Dessutom deltog en journalist 
från Dagens Nyheter med fotograf samt medlemmar ur SRFs styrelse (både på 
plats och på distans). Temat är att diskutera vad som kan göras för att säkerställa 
goda levnadsvillkor och goda kommunikationer för öbor i Sverige.

Möte med delar av Riksdagens 
Trafikutskott

Malö färjeläge ska grusas upp



Flatö kyrkas vänner 
 

Under sommaren 2024 hade vi 5 konserter. 

Det började med sångerskan Negar Zarassi och pianisten 

David Carbe i en fartfylld och stämningsfull konsert med allt 

från opera, musikal och visor till boogie-woogie. 

Vi hade även nöjet att presentera duon Öbarna, Eva Jarnedal 

och Janne Magnarsson tillbaka efter många års uppehåll. De 

ackompanjerades av Bernt Andersson. 

Christopher Wolter gjorde en strålande konsert med allt från 

franska och svenska visor till musikalernas värld. 

Johan Frendberg hyllade Peter LeMarc med att framföra 

hans fantastiska musik och texter. Det var en mycket 

uppskattad konsert. 

Vi hade givetvis enligt traditionen avslutning på säsongen en 

konsert med våra favoriter Lotta och Gåke. 

Teater MaRang hade en mycket uppskattad föreställning för 

barn i samband med loppmarknaden. 

Kyrkan besöktes som vanligt av en underbar publik. Vi vill 

tacka både artister och publik, som gjorde även denna 

sommar till fantastiska konsertupplevelser i vår fina kyrka.  

Vi ser fram emot att hälsa publiken välkommen till en ny 

sommar med flera intressanta artister.  

 

Hoppas vi ses 2025 

Flatö kyrkas vänner 

 

 
 



Flatökalendern 2025 
Den perfekta julklappen!
Pris: 100 kr
Finns att köpa hos Knut, Lena, 
Solveig och Mats. Eller maila:
foreningen@flaton.se



 

Det händer på Flatön: www.flaton.se 

 

 

 

Din personliga och 

lokala elleverantör 
Ellös · Tel. 0304-548 80 

www.bestel.se 
 



 

Det händer på Flatön: www.flaton.se 

Lokalt konsthantverk på Malö! 

 

Tel. 0304-51698 eller 0707-94 39 36 

Välkomna! Else-Britt  



 

Det händer på Flatön: www.flaton.se 

Föreningsinformation 
 
Uthyrning av lokalen 

Du vet väl att Du kan hyra våra lokaler i Flatö skola? 
 
Komplett utrustning för dukning till 75 personer 
Max tillåtet antal för lokalen är 100 personer 
 
På vår hemsida finns bokningskalender och prisuppgifter.  
Bokning av lokalerna görs till Pia, pia@flaton.se  
eller  0705 839304 
 
Medlemskap 2025 
200:-/pers och år eller 400:-/familj och år 
Företag 1000 kr och år 
Bankgiro: 995-6574, Swish: 123 562 51 65 
 
Kontakta föreningen: foreningen@flaton.se, www.flaton.se 

mailto:pia@flaton.se
mailto:foreningen@flaton.se
http://www.flaton.se
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